
Verbale di deliberazione N. 108
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Approvazione relazione descrittiva e prospetto di 
rendicontazione inerente il Piano degli interventi in materia di 
politiche famigliari anno 2019 – Comune di Imer.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventinove del mese di ottobre, alle ore 14.30, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Approvazione relazione descrittiva e prospetto di rendicontazione inerente il 
Piano degli interventi in materia di politiche famiglia anno 2019 – Comune di Imer. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che la Giunta Comunale, con propria delibera n. 32 dd. 21.03.2018 approvava il Piano 
annuale degli interventi in materia di politiche famiglia anno 2019, come previsto al requisito n. 1, 
di rilevanza obbligatoria, del disciplinare approvato con L.P. 16.03.2012 n. 2 del marchio “Family 
in Trentino – categoria Comuni”; 
Vista la nota della PAT – Ag. Provinciale per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili – 
Ufficio per le Politiche Familiari, pervenuta in data 19.08.2019 ns. prot. n. 2969, con la quale si 
richiede la presentazione della rendicontazione degli interventi economici e/o servizi a favore delle 
famiglie e persone anziane, al fine dell’ottenimento del contributo relativo all’anno 2019; 
Preso atto che con determinazione del Dirigente dell’Agenzia n. 295 dd. 09.08.2019, al Comune di 
Imer è stato assegnato un contributo pari a 2.000,00 euro; 
Precisato che, al fine dell’ottenimento del contributo entro l’anno in corso, la documentazione 
necessaria alla rendicontazione dovrà essere presentata all’agenzia provinciale entro il 31.10.2019; 
Visto il documento predisposto per la rendicontazione relativa al Piano degli interventi in materia di 
politiche famiglia anno 2019, in ordine agli interventi economici ed ai servizi che il Comune ha 
realizzato nel corso dell’anno in coerenza con gli impegni assunti; 
Ritenuto opportuno approvare la rendicontazione relativa al Piano degli interventi in materia di 
politiche famiglia anno 2019 da trasmettere al competete Servizio della PAT al fine 
dell’ottenimento del contributo relativo all’anno 2019; 
 
Visti:  
-la Legge provinciale 2 marzo 2011, n. 1 recante “sistema integrato delle politiche strutturali per la 
promozione del benessere familiare e della natalità”; 
- la legge provinciale 16 marzo 2012 n. 2 che approva il nuovo disciplinare per l’assegnazione del 
marchio “family in trentino - categoria comuni”; 
- il regolamento del Comune di Imer per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
enti pubblici, associazione e soggetti privati; 
- il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e s.m.; 
- il Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 
di data 20.12.2018; 
- l’atto programmatico di indirizzo dell’esercizio 2018/2020 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 29 di data 07.03.2019; 
Visto il Regolamento di Contabilità ; 
Visto lo Statuto comunale; 
acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali, approvato con L.R. 
03/05/2018 nr. 2; 

acquisito, altresì, il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal Segretario 
comunale, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali, approvato 
con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 



con voti favorevoli unanimi espressi nella forma di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la relazione descrittiva e il prospetto di 
rendicontazione relativi al Piano annuale degli interventi in materia di politiche famiglia anno 
2018, che si allega al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, 
predisposto come da richiesta pervenuta dalla PAT – Ag. Provinciale per la famiglia, la natalità 
e le politiche giovanili – Ufficio per le Politiche Familiari in data 19.08.2019 prot. n. 2969. 

 
2. Di inviare il prospetto all’Ufficio per le Politiche Familiari della PAT al fine dell’ottenimento 

del contributo relativo all’anno 2019. 
 
3. Di introitare il contributo al capitolo 3805 del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2019. 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con voti unanimi ai sensi 

dell’art. 183 del CEL approvato con L.R. 2/2018, stante la necessità di inviare la relazione di 
rendicontazione nei termini previsti dalla Provincia. 

 
5. Di dare evidenza che, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, 

avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-29T15:40:54+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-10-29T15:49:20+0100
	ZURLO SONIA




